1

证券代码：002989 证券简称：中天精装 公告编号：2025-095

债券代码：127055 债券简称：精装转债

深圳中天精装股份有限公司

关于持股 5%以上股东部分表决权恢复暨权益变动的提示性公告

持股5%以上股东保证向本公司提供的信息内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。

重要内容提示：

1、本次权益变动的内容为持股 5%以上股东部分表决权恢复、持股比例被动

稀释，不涉及持股数量变化，不触及要约收购。

2、本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化，不会对公

司经营及治理结构产生重大影响。

深圳中天精装股份有限公司（以下简称“公司”）持股 5%以上股东宿迁市中

天安汇智技术有限公司（以下简称“中天安”，曾名“深圳市中天安投资有限公司”、

“宿迁市中天安企业管理有限公司”）所持公司部分股份的表决权于 2025 年 12

月 13日恢复，现将具体情况公告如下：

一、本次权益变动基本情况

（一）本次权益变动内容

1、表决权恢复（持股数量不变）

中天安原于2023年12月13日出具《关于放弃表决权的承诺函》，承诺内容为：

自乔荣健与东阳城同企业发展合伙企业（有限合伙）（以下简称“东阳城同”）

签署的《股权转让协议》约定的第二次交割完成之日起18个月内，放弃所持

12,718,860股股份对应的表决权。根据承诺内容，中天安所持公司12,718,860股股

份对应的表决权将于2025年12月13日恢复。

2、持股比例被动稀释

2

公司可转债2022年8月29日起进入转股期，因可转债转股导致公司总股本增加，

致使本次权益变动前后中天安及一致行动人张安的持股比例被动稀释。

3、张安持有中天安的99.99%股权，系中天安的一致行动人。本次权益变动不

涉及张安、中天安持有公司股份数量变化。

（二）本次权益变动前后，信息披露义务人持股情况

本次权益变动前（中天安前次权益变动完成时点2024年11月29日），中天安持

有公司股份31,940,379股，占公司总股本比例为16.37%；拥有表决权股份数量

19,221,519股，占公司总股本比例为9.85%。如下表，本次权益变动前，张安与中天

安合计持有的有表决权股份比例为12.44%。

股东

姓名

本次权益变动前 本次权益变动后

持有股份 拥有表决权股份 持有股份 拥有表决权股份

数量（股）
占股本比

（%）
数量（股）

占股本比

（%）
数量（股）

占股本比

（%）
数量（股）

占股本比

（%）

中天安 31,940,379 16.37 19,221,519 9.85 31,940,379 15.84 31,940,379 15.84

张安 5,043,000 2.58 5,043,000 2.58 5,043,000 2.50 5,043,000 2.50

合计 36,983,379 18.96 24,264,519 12.44 36,983,379 18.35 36,983,379 18.35

注：1、公司可转债 2022 年 8月 29 日起进入转股期，因可转债转股导致公司总股本增

加；上表本次权益变动前后“占股本比例”分别以张安、中天安最近一次披露权益变动完成

时点（2024 年 11月 29 日）、2025年 12月 10日总股本 195,087,935股、201,593,721股为基

数计算。2、上表出现合计数与分项数值之和尾数不符的情况，为四舍五入导致。

本次权益变动后，中天安持有公司股份31,940,379股，占公司总股本比例为

15.84%；拥有表决权股份数量31,940,379股，占公司总股本比例为15.84%。如上表，

本次权益变动后，张安与中天安合计持有的有表决权股份比例为18.35%。

二、本次权益变动相关承诺的履行情况

1、中天安原于 2023年 12月 13日出具《关于放弃表决权的承诺函》，具体内

容为：“中天安现无条件、不可撤销地作出如下承诺：自乔荣健与东阳城同企业

发展合伙企业（有限合伙）（以下简称“东阳城同”）签署的《股权转让协议》约

定的第二次交割完成之日起 18个月内，承诺方放弃所持有的上市公司 1,271.886

万股股份（以下简称“弃权股份”，占上市公司股份总数的 7%）对应的表决权，

3

以保证张安控制的上市公司表决权比例低于宿迁市中天荣健企业管理有限公司

控制的上市公司表决权比例达 10%以上。